
RouterFirewallLoad balancer

Databáze Diskové pole

Zálohovací diskyZálohovací páska

Síť MPLS, internet

Aplikační server

VLT 1Herna

VLT (terminál)
• Terminál bez připojení na vzdálenou centrální jednotku není funkční
• Registrace a archivace všech dat (včetně finančních toků) je v Centrální 
 jednotce v datovém centru (dále potom duplicitně v záložní jednotce)
• Provozní doba terminálů je řízena centrálním systémem
• Centrální autorizace hardwaru a softwaru při připojení
• V terminále nejsou uložena žádná data - nemožnost jejich zneužití
• Nevyplácí hotovost

Centrální loterní systém
• Datový sklad - online vzdálený přístup Ministerstva financí a Finančního úřadu
 o data ze všech terminálů jsou ukládána pouze a jedině zde a to v reálném čase
 o kompletní historie všech transakcí a stavů
 o logové záznamy o všech akcích (terminály i oprávnění uživatelé)
• Historie všech finančních transakcí
• Bezpečnostní prvky
• Certifikovaný generátor náhodných čísel; pouze zde dochází k vyhodnocení hry
• Zajišťuje ochranu herních procesů (herních parametrů jednotlivých sázkových her, jako jsou 
 výherní podíly, nejvyšší sázky na jednu hru, apod.) 
• Zajišťuje ochranu sázejících před případnými neoprávněnými zásahy do herních procesů, 
 lze provést kontrolu jednotlivých herních postupů z „archivu“ dat v datovém centru 
• Datové centrum je zabezpečené prostředí (obdoba jako je tomu v bankovnictví)

Mezi Centrálním loterním systémem a terminály 
probíhá zabezpečená komunikace v reálném čase.

VLT 2 VLT 3

Datové centrum - centrální jednotka 

Centrální loterní systém 

Load balancer - optimalizovač síťového napětí
Firewall   - kontrolní bod mezi sítěmi
Router   - směřovač


